
Langusova ulica 4, 1535 Ljubljana T: 01 478 82 00
E: gp.mope@gov.si
www.mope.gov.si

Številka:  511-31/2020-2550-30
Ljubljana, 29. 03. 2024

GENERALNI SEKRETARIAT VLADE REPUBLIKE SLOVENIJE
gp.gs@gov.si

ZADEVA: Uvrstitev projekta št. 2570-24-0014 »Sofinanciranje razpisov Eko fonda Črne gore« v 
veljavni Načrt razvojnih programov 2024-2027 – predlog za obravnavo

1. Predlog sklepov vlade:
Na podlagi petega odstavka 31. člena Zakona o izvrševanju proračunov Republike Slovenije za leti 
2024 in 2025 (Uradni list RS, št. 123/23 in 12/24) je Vlada Republike Slovenije na … dne … pod 
točko … sprejela naslednji

S K L E P :

V veljavni Načrt razvojnih programov 2024-2027, se skladno s podatki iz priložene tabele, uvrsti nov 
projekt: 2570-24-0014 »Sofinanciranje razpisov Eko fonda Črne gore«.

                                                                                              Barbara Kolenko Helbl
                                                                                  generalna sekretarka

Priloga:
- Obrazložitev
- Obrazec 3 
- Sklep o potrditvi DIIP
- Priloga 2 k vladnemu gradivu
- Mnenje Ministrstva za finance

Prejmejo:
- Ministrstvo za okolje, podnebje in energijo
- Ministrstvo za finance
- Generalni sekretariat Vlade RS 

2. Predlog za obravnavo predloga zakona po nujnem ali skrajšanem postopku v državnem 
zboru z obrazložitvijo razlogov:
/
3.a Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:
 Uroš Vajgl, državni sekretar, Ministrstvo za okolje, podnebje in energijo;
 Andrej Gnezda, generalni direktor, Direktorat za podnebne politike, Ministrstvo za okolje, 

podnebje in energijo;
 Lara Vrtovec, Sektor za podnebne politike, Ministrstvo za okolje, podnebje in energijo.
3.b Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva:
/
4. Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu državnega zbora:
/
5. Kratek povzetek gradiva:

Na podlagi 31. člena Zakona o izvrševanju proračunov Republike Slovenije za leti 2024 in 2025 

mailto:gp.gs@gov.si


Stran 2 od 7

(Uradni list RS, št. 123/23 in 12/24) Vlada odloča o uvrstitvi projekta v veljavni Načrt razvojnih 
programov in drugih spremembah projektov. 
V okviru ukrepa »mednarodno podnebno financiranje« odloka o Programu porabe sredstev Sklada 
za podnebne spremembe v obdobju 2023-2026 (Uradni list RS, št. 106/23) so predvidene aktivnosti, 
ki bodo prispevale k izvajanju podnebnih ukrepov v ranljivih državah v razvoju, tudi za prilagajanje na 
učinke podnebnih sprememb. S tem bomo dvigovali prispevek Slovenije k doseganju globalnega 
finančnega cilja in uresničevali zavez, ki jih imamo pod Okvirno konvencijo Združenih narodov o 
spremembi podnebja (UNFCCC) in Pariškim sporazumom. Zato predlagamo, da se v veljavni Načrt 
razvojnih programov 2024-2027 uvrsti projekt št. 2570-24-0014 »Sofinanciranje razpisov Eko fonda 
Črne gore«, v vrednosti 1.800.000,00 EUR za obdobje 2024-2026. Lastni delež Eko fonda Črne gore 
je predviden v višini do 150.000,00 EUR. Preostanek financiranja, v skupni vrednosti do 
1.650.000,00 EUR, je zagotovljen na proračunski postavki 231758 - Sklad za podnebne spremembe.
Namen projekta je spodbuditi in okrepiti energetsko učinkovitost in trajnostno mobilnost v Črni gori 
prek sofinanciranja programov Sklada za varstvo okolja Črne gore (Eko fond). Ministrstvo za okolje, 
podnebje in energijo (MOPE) bo sklenilo pogodbo o sofinanciranju s Centrom za mednarodno 
sodelovanje in razvoj (CMSR), ki bo sodeloval kot posrednik med MOPE in Eko fondom.

6. Presoja posledic za:
a) javnofinančna sredstva nad 40.000 EUR v tekočem in 

naslednjih treh letih DA

b) usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim redom 
Evropske unije NE

c) administrativne posledice NE
č) gospodarstvo, zlasti mala in srednja podjetja ter 

konkurenčnost podjetij NE

d) okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi vidiki NE
e) socialno področje NE
f) dokumente razvojnega načrtovanja:

 nacionalne dokumente razvojnega načrtovanja
 razvojne politike na ravni programov po strukturi 

razvojne klasifikacije programskega proračuna
 razvojne dokumente Evropske unije in 

mednarodnih organizacij

NE

7.a Predstavitev ocene finančnih posledic nad 40.000 EUR: 

Financiranje bo zagotovljeno v okviru ukrepa »mednarodno podnebno financiranje«, Odloka o 
Programu porabe sredstev Sklada za podnebne spremembe za leta 2023–2026 (Uradni list RS, št. 
106/2023), na proračunski postavki 231758 – Sklad za podnebne spremembe. Celotna vrednost 
investicije znaša 1.800.000,00 EUR. Od tega je predviden lastni delež Eko fonda v višini 150.000,00 
EUR. Sofinanciranje iz Sklada za podnebne spremembe bo potekala po sledeči dinamiki, in sicer v 
letu 2024 v višini do 650.000,00 EUR (vključuje opravnino v višini 150.000 EUR Centru za 
mednarodno sodelovanje in razvoj (CMSR), ki bo sodeloval kot posrednik med MOPE in Eko 
fondom), v letu 2025 v višini do 500.000,00 EUR in v letu 2026 v višini do 500.000,00 EUR (skupaj: 
1.650.000,00 EUR). 



Stran 3 od 7

I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu
Tekoče leto (t) t + 1 t + 2 t + 3

Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) prihodkov 
državnega proračuna 
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) prihodkov 
občinskih proračunov 
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) odhodkov 
državnega proračuna 

500.000,00 
EUR

Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) odhodkov 
občinskih proračunov
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) obveznosti za 
druga javnofinančna sredstva
II. Finančne posledice za državni proračun

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:

Ime proračunskega 
uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 
projekta

Šifra in 
naziv 

proračunske 
postavke

Znesek za 
tekoče leto 

(t)
Znesek za t + 1

Ministrstvo za 
okolje, podnebje in 
energijo

2570-24-0014 
Sofinanciranje razpisov 
Eko fonda Črne gore

231758 – 
Sklad za 
podnebne 
spremembe

0,00 EUR /

SKUPAJ 0,00 EUR
II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

Ime proračunskega 
uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 
projekta

Šifra in 
naziv 

proračunske 
postavke 

Znesek za 
tekoče leto 

(t)
Znesek za t + 1 

Ministrstvo za 
okolje, podnebje in 
energijo

2550-17-0003 Poraba 
sredstev Sklada za 
podnebne spremembe

231758 – 
Sklad za 
podnebne 
spremembe

650.000,00 
EUR 500.000,00 EUR

SKUPAJ 650.000,00 
EUR 500.000,00 EUR

II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:

Novi prihodki Znesek za tekoče leto 
(t) Znesek za t + 1

SKUPAJ



Stran 4 od 7

OBRAZLOŽITEV:
I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu

V zvezi s predlaganim vladnim gradivom se navedejo predvidene spremembe (povečanje, 
zmanjšanje):
 prihodkov državnega proračuna in občinskih proračunov,
 odhodkov državnega proračuna, ki niso načrtovani na ukrepih oziroma projektih sprejetih 

proračunov,
 obveznosti za druga javnofinančna sredstva (drugi viri), ki niso načrtovana na ukrepih 

oziroma projektih sprejetih proračunov.

II. Finančne posledice za državni proračun
Prikazane morajo biti finančne posledice za državni proračun, ki so na proračunskih postavkah 
načrtovane v dinamiki projektov oziroma ukrepov:

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:
Navedejo se proračunski uporabnik, ki financira projekt oziroma ukrep; projekt oziroma ukrep, s 
katerim se bodo dosegli cilji vladnega gradiva, in proračunske postavke (kot proračunski vir 
financiranja), na katerih so v celoti ali delno zagotovljene pravice porabe (v tem primeru je nujna 
povezava s točko II.b). Pri uvrstitvi novega projekta oziroma ukrepa v načrt razvojnih programov 
se navedejo:
 proračunski uporabnik, ki bo financiral novi projekt oziroma ukrep,
 projekt oziroma ukrep, s katerim se bodo dosegli cilji vladnega gradiva, in 
 proračunske postavke.

Za zagotovitev pravic porabe na proračunskih postavkah, s katerih se bo financiral novi projekt 
oziroma ukrep, je treba izpolniti tudi točko II.b, saj je za novi projekt oziroma ukrep mogoče 
zagotoviti pravice porabe le s prerazporeditvijo s proračunskih postavk, s katerih se financirajo že 
sprejeti oziroma veljavni projekti in ukrepi.

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:
Navedejo se proračunski uporabniki, sprejeti (veljavni) ukrepi oziroma projekti, ki jih proračunski 
uporabnik izvaja, in proračunske postavke tega proračunskega uporabnika, ki so v dinamiki teh 
projektov oziroma ukrepov ter s katerih se bodo s prerazporeditvijo zagotovile pravice porabe za 
dodatne aktivnosti pri obstoječih projektih oziroma ukrepih ali novih projektih oziroma ukrepih, 
navedenih v točki II.a.

II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov 
proračuna:

Če se povečani odhodki (pravice porabe) ne bodo zagotovili tako, kot je določeno v točkah II.a in 
II.b, je povečanje odhodkov in izdatkov proračuna mogoče na podlagi zakona, ki ureja izvrševanje 
državnega proračuna (npr. priliv namenskih sredstev EU). Ukrepanje ob zmanjšanju prihodkov in 
prejemkov proračuna je določeno z zakonom, ki ureja javne finance, in zakonom, ki ureja 
izvrševanje državnega proračuna.

7.b Predstavitev ocene finančnih posledic pod 40.000 EUR: 
/
8. Predstavitev sodelovanja z združenji občin:

Vsebina predloženega gradiva (predpisa) vpliva na:
- pristojnosti občin,
- delovanje občin,
- financiranje občin.

NE

Gradivo (predpis) je bilo poslano v mnenje: 
 Skupnosti občin Slovenije SOS: NE
 Združenju občin Slovenije ZOS: NE
 Združenju mestnih občin Slovenije ZMOS: NE



Stran 5 od 7

Predlogi in pripombe združenj so bili upoštevani:
 v celoti,
 večinoma,
 delno,
 niso bili upoštevani.

Bistveni predlogi in pripombe, ki niso bili upoštevani.

9. Predstavitev sodelovanja javnosti:
Gradivo je bilo predhodno objavljeno na spletni strani predlagatelja: NE
Predlog gradiva ni takšne narave, da bi bila potrebna predhodna objava oziroma zaradi varstva 
osebnih podatkov se gradivo ne objavi.

Datum objave: ………
V razpravo so bili vključeni: 
 nevladne organizacije, 
 predstavniki zainteresirane javnosti,
 predstavniki strokovne javnosti, 
 občine in združenja občin ali pa navedite, da se gradivo ne nanaša nanje.
Mnenja, predlogi in pripombe z navedbo predlagateljev (imen in priimkov fizičnih oseb, ki niso 
poslovni subjekti, ne navajajte):

Upoštevani so bili:
 v celoti,
 večinoma,
 delno,
 niso bili upoštevani.

Bistvena mnenja, predlogi in pripombe, ki niso bili upoštevani, ter razlogi za neupoštevanje:

Poročilo je bilo dano ……………..

Javnost je bila vključena v pripravo gradiva v skladu z Zakonom o …, kar je navedeno v predlogu 
predpisa.

10. Pri pripravi gradiva so bile upoštevane zahteve iz Resolucije o 
normativni dejavnosti: NE

11. Gradivo je uvrščeno v delovni program vlade: DA

mag. Bojan KUMER
          MINISTER

Priloge:
- Priloga 1: Obrazložitev
- Priloga 2: Obrazec 3 
- Priloga 3: Sklep o potrditvi DIIP
- Priloga 4: Priloga 2 k vladnemu gradivu
- Priloga 5: Mnenje Ministrstva za finance



Stran 6 od 7

Priloga 1

Obrazložitev

Mednarodno javno podnebno financiranje ima pomembno vlogo pri zmanjševanju svetovnih emisij 
toplogrednih plinov (TGP) in podpiranju držav pri prilagajanju in krepitvi podnebne odpornosti. Prav 
tako prispeva k mobilizaciji zasebnih financ, ki so nujno potrebne pri uresničitvi zelenega prehoda. 
Določila Okvirne konvencije Združenih narodov o spremembi podnebja (Uradni list RS – Mednarodne 
pogodbe, št. 13/95; UNFCCC) kot Pariškega sporazuma pozivata razvite države, skladno z načelom 
"skupne, vendar različne odgovornosti in ustreznih zmogljivosti", k zagotovitvi ustrezne finančne in 
tehnične pomoči za mednarodne podnebne aktivnosti na področju podnebnih sprememb, še zlasti za 
zmanjševanje emisij TGP in prilagajanje podnebnim spremembam v manj razvitih državah. Dodatno 
smo se razvite države zavezale, da bomo zagotovile in mobilizirale 100 milijard USD letno med letoma 
2020 in 2025, ob upoštevanju potreb in prednostnih nalog držav v razvoju ter zagotovitvi 
uravnoteženega financiranja ukrepov blaženja in prilagajanja. V teku so tudi razprave o določitvi 
novega kolektivnega finančnega cilja po letu 2025, rezultat slednjih in posledično raven zavez vseh 
deležnikov pa bo znan po letu 2024.

Odločitev o globalnem pregledu stanja, sprejeta na 28. zasedanju pogodbenic UNFCCC (COP28) 
vključuje priznanje, da razvite države leta 2021 niso dosegle globalnega finančnega cilja 100 milijard 
dolarjev in poziva te, naj to storijo čim prej. Zadnji razpoložljivi podatki ocenjuje potrebe držav v 
razvoju na 5,8 do 5,9 bilijona ameriških dolarjev, da se bodo lahko spopadale s podnebnimi 
spremembami do leta 2030. Skladno s tem si Slovenija prizadeva k večanju svojega prispevka k 
mednarodnim podnebnih financam.

Slovenija spremlja in poroča mednarodno podnebno financiranje v okviru uradne razvojne pomoči. 
Sredstva dvostranskega in večstranskega razvojnega sodelovanja za podporo izvajanju podnebnih 
ukrepov v partnerskih državah vodijo usmeritve, opredeljene v Resoluciji o mednarodnem razvojnem 
sodelovanju in humanitarni pomoči Republike Slovenije (Uradni list RS, št. 54/17) in Strategiji 
mednarodnega razvojnega sodelovanja in humanitarne pomoči Republike Slovenije do leta 2030, ki 
med prednostna vsebinska področja uvrščata boj proti podnebnim spremembam. Pri dodeljevanju 
sredstev, spremljanju izvajanja, vrednotenju in poročanju o učinkih sofinanciranih aktivnosti se med 
drugim upoštevajo tudi določbe Zakona o mednarodnem razvojnem sodelovanju in humanitarni 
pomoči Republike Slovenije (Uradni list RS, št. 30/18). 

Med namene za katere se lahko porabijo sredstva Sklada za podnebne spremembe (11. točka prvega 
odstavka 183. člena Zakona o varstvu okolja (Uradni list RS, št. 44/22 in 18/23 – ZDU-1O; ZVO-2)), 
spadajo tudi projekti mednarodnega razvojnega sodelovanja, ki so namenjeni podpori izvajanju 
podnebnih ukrepov za blaženje in prilagajanje na podnebne spremembe v državah v razvoju, kot je 
sofinanciranje razpisov za e-mobilnost in energetsko učinkovitosti Sklada za varstvo okolja (Eko fond) 
Črne gore. 

Namen projekta je spodbujanje in promocija energetske učinkovitosti in e-mobilnosti ter prispevati k 
izvajanju letnih programov Eko fonda Črne gore prek sofinanciranja programov Eko fonda v obdobju 
2024 - 2026 z zagotavljanjem finančne podpore za izvajanje letnih javnih razpisov. Cilj projekta je 
izvedba 4 javnih razpisov na leto v obdobju 2024-2026 (skupaj 12) za e-mobilnost, ki bodo obsegali 
subvencije za nakup električnih vozil za fizične osebe, gospodarstvo/podjetnike in javni sektor ter 
polnilne postaje za električna vozila za gospodarstvo/podjetnike in javni sektor ter 4 javnih razpisov v 
obdobju 2024-2026 za energetsko učinkovitost za fizične osebe, gospodarstvo/podjetnike in javni 
sektor. Slednji bodo med drugim obsegali subvencije za izboljšanje energetskih lastnosti fasade z 
namestitvijo toplotne izolacije, namestitev visoko učinkovitih sistemov za ogrevanje/hlajenje v stavbah, 
namestitev sistema za ogrevanje sanitarne/tehnične tople vode s sončno energijo ali kot pomoč pri 



Stran 7 od 7

ogrevanju stavbe, namestitev sončnega sistema za proizvodnjo električne energije, namestitev visoko 
učinkovite LED razsvetljave in uvedba pametnih rešitev za upravljanje, modernizacijo naprav za 
proizvodnjo hladilne energije z uporabo ekoloških hladilnih sredstev, uvedbo naprednega sistema za 
celostno upravljanje z energijo v stavbi (BMS), ipd. 

Investicija bo prispevala k znižanju emisij TGP, izboljšanju kakovosti zraka in uresničevanju 
mednarodnih podnebnih zavez Slovenije ter Črne gore. Ob tem se bo okrepila energetsko učinkovitost 
ter e-mobilnost ter zmanjšala tveganja za energetsko in prevozno revščino.

Ministrstvo za okolje, podnebje in energijo (MOPE) bo sklenilo pogodbo o sofinanciranju s Centrom za 
mednarodno sodelovanje in razvoj (CMSR), ki bo sodeloval kot posrednik med MOPE in Eko fondom. 
CMSR bo nato sklenil pogodbo o sodelovanju z Eko fondom, ter izvajal strokovno tehnične naloge za 
dodaten vsebinski in finančni pregled izvajanja projekta. 

Financiranje bo zagotovljeno v okviru ukrepa »mednarodno podnebno financiranje«, Odloka o 
Programu porabe sredstev Sklada za podnebne spremembe za leta 2023–2026 (Uradni list RS, št. 
106/2023), na proračunski postavki 231758 – Sklad za podnebne spremembe, z evidenčnim 
projektom 2550-17-0003 - Poraba sredstev Sklada za podnebne spremembe. Celotna vrednost 
investicije znaša 1.800.000,00 EUR. Od tega je predviden lastni delež Eko fonda v višini 150.000,00 
EUR. Sofinanciranje iz Sklada za podnebne spremembe bo potekala po sledeči dinamiki, in sicer v 
letu 2024 v znesku 650.000,00 EUR (vključuje opravnino za CMSR v višini 150.000,00 EUR), v letu 
2025 v višini do 500.000,00 EUR in v letu 2026 v višini do 500.000,00 EUR (skupaj: 1.650.000,00 
EUR).


	VG_EkoF.doc

		2024-04-05T12:26:18+0200




